
ë  مهدی طارمی؛ درخشش در فصل اول
مهاجم 28 ساله بوشهری سابق پرسپولیس 
پس از اینکه محرومیت 4 ماهه خود از سوی 
فیفا را به خاطر تخلف در قرارداد با ریزه اسپور 
ترکیه سپری کرد به الغرافه قطر پیوست و در 
دو فصل در 42 بازی 21 گل برای این تیم به 
ثمر رساند. این مهاجم ملی پوش در فصل 20-
2019 به ریوآوه پرتغال پیوست و در همین فصل 
اول حضور در لیگ برتر این کشور 18 گل به ثمر 
رساند اما از رسیدن به عنوان آقای گلی محروم 
شد و کارلوس وینیسیوس ستاره برزیلی بنفیکا 
هم که 18 گل زده بود، به عنوان آقای گل معرفی 
شد. دلیلش این است که طارمی هم دقایق 
بازی بیشتری نسبت به وینیسیوس داشت و هم 
رقیبش در جدول گلزنان هیچ گلی از روی نقطه 
پنالتی نزده بود. نکته حائز اهمیت اینکه برای 
نخستین بار از فصل 2009-2008 یک بازیکن 
غیر از بازیکنان ۳ تیم بزرگ پرتغال یعنی پورتو، 
بنفیکا و اسپورتینگ توانست در صدر جدول 
گلزنان لیگ قرار بگیرد و همین موضوع ارزش 
بالای کار طارمی را نشان می دهد. به گزارش 
سایت Terra، ۳ تیم بزرگ پرتغال رقابت 
فشرده ای برای جذب مهدی طارمی دارند و باید 
دید مهاجم ایرانی چه تصمیمی برای آینده خود 
می گیرد. طارمی در مجموع تمام مسابقات این 
فصل ۳7 بازی برای ریوآوه به میدان رفت و21 

گل زد و 7 پاس گل داد.
ë سردار آزمون؛ آقای گلی با چاشنی قهرمانی

سردار آزمون با وجود داشتن رقیبی سرسخت، 
موفق شد عنوان آقای گلی لیگ برتر روسیه را از آن 
خود کند. این بازیکن 25 ساله که سابقه بازی در 
تیم های روبین کازان و روستوف را در کارنامه خود 
دارد و نهمین فصل حضور در لیگ روسیه 
را به پایان برد، در زمستان 97 و پس از 
نمایش درخشان در جام ملت های 
میلیون   12 قراردادی  با  آسیا 2019 
یورویی به زنیت، یکی از بزرگ ترین 
باشگاه های روسیه پیوست. سردار 2 
اسفند 97 با زدن 2 گل برای تیم زنیت 
سن پترزبورگ مقابل فنرباغچه 
در لیگ اروپا، به بهترین 
گلزن تاریخ ایران در 
رقابت های اروپایی 
در  شد.  تبدیل 
این زمینه علی 
دایی با ۶ گل 
رکورددار 

بود ولی آزمون 2 گلی که به فنرباغچه زد با 8 گل 
در صدر قرار گرفت. سردار در لیگ قهرمانان اروپا 
20–2019 نیز مقابل لیون و بنفیکا گلزنی کرد تا شمار 
گل های اروپایی خود را به 10 برساند. او در اولین 
فصل حضورش در زنیت قهرمانی لیگ را تجربه 
کرد و در دومین فصل با پیراهن این تیم، موفق 
شد به قهرمانی در لیگ و جام حذفی دست یابد 
و با زدن 17 گل عنوان »آقای گل« لیگ را هم از آن 
خود کرد. البته دزوبا هم تیمی او نیز 17 گل زد ولی 
سازمان لیگ برتر روسیه سردار آزمون را به تنهایی 
به عنوان آقای گل معرفی کرد. به این ترتیب، 
آزمون اولین بازیکن ایرانی شد که همزمان با 
قهرمانی تیمش، عنوان آقای گلی را هم به دست 
می آورد. او در مجموع 28 بازی این فصل، 21 

گل برای زنیت به ثمر رساند.
ë  جهانبخش؛ اولین آقای گل ایرانی

اروپا
چراغ  جهانبخش  علیرضا 
نخست آقای گلی در قاره سبز را 
روشن کرد. این وینگر 26 ساله در 
فصل 14- 201۳ با بازی برای نایمخن به عنوان 
دومین استعداد برتر لیگ برتر فوتبال هلند 
برگزیده شد و در فصل 15- 2014هم عنوان 
برترین بازیکن لیگ دسته اول این کشور را کسب 
خوش   2017-18 فصل  در  جهانبخش  کرد. 
درخشید و با 21 گل زده برای آلکمار، آقای گل 
لیگ هلند شد و نخستین بازیکن ایرانی لقب 
گرفت که در یکی از لیگ های اروپایی صاحب این 
عنوان ارزشمند می شود. علیرضا در فصل 19- 
2018 با قراردادی 17 میلیون پوندی )19 میلیون 
یورو( به برایتون در لیگ برتر انگلستان پیوست تا 
رکورد گران قیمت ترین بازیکن تاریخ برایتون و 
رکورد گران ترین فوتبالیست 
شود.  شکسته  ایرانی 
در  علیرضا  البته 
فصل تازه به اتمام 
جزیره،  لیگ  رسیده 

چندان فرصت خودنمایی پیدا نکرد. لحظه 
ماندگار جهانبخش در این فصل را می توان گل 
قیچی برگردان او به چلسی دانست که مانع از 
شکست برایتون در بازی نیم فصل اول شد. گل 
sportstar.« جهانبخش به چلسی توسط سایت

thehindu« جزو 5 گل برتر این فصل لیگ جزیره 
قرار گرفت. گرچه گراهام پاتر سرمربی برایتون 
چندان به علیرضا اعتماد نکرد و تنها برای 
دقایقی در 12 بازی از او استفاده کرد تا زمزمه های 

بازگشت علیرضا به لیگ هلند شنیده شود.
ë  علی دایی؛ گل های به یادماندنی به میلان و

چلسی
نقطه عطف لژیونرهای ایرانی با حضور چند 
فوتبالیست در لیگ آلمان شکل گرفت. دایی 
در فصل 99- 1998 برای بایرن مونیخ به میدان 
رفت و به همراه این تیم در »لیگا پوکال« قهرمان 
شد. او با بایرن  قهرمان بوندس لیگا هم شد و در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا هم حضور داشت. 
دایی در ۳2 بازی، ۶ گل برای مونیخی ها زد اما 
اوج درخشش او در هرتابرلین رقم خورد. آقای 
گل ملی فوتبال جهان در ۳ فصل، مجموعاً 
88 بازی انجام داد و 12 گل زد. دایی با پیراهن 
هرتابرلین در لیگ قهرمانان اروپا فصل 2000-

1999، 2 گل به چلسی زد و باعث پیروزی 1-2 
تیمش شد. در همین فصل تک گل تیمش در 
بازی مقابل میلان را به ثمر رساند که این بازی 

1-1 به اتمام رسید. 
ë مهدی مهدوی کیا؛ بهترین پاسور بوندس لیگا

مهدی مهدوی کیا 10 فصل و نیم از فوتبالش 
را در بوندس لیگا گذراند. او فصل 99- 1998 )نیم 
فصل دوم در بوخوم(، 8 فصل در هامبورگ و 
2 فصل هم در آینتراخت فرانکفورت حضور 
داشت. او دو بار در فصل های ۳–2002 و ۴–200۳ 
به عنوان بهترین بازیکن هامبورگ انتخاب شد 
و با 14 پاس گل در فصل ۳-2002 بهترین پاسور 
بوندس لیگا شد. حضور در تیم منتخب قرن 
هامبورگ و درخشش او در بازی هامبورگ و 

یوونتوس در لیگ قهرمانان 
که   2000-2001 فصل  اروپا 

یک پنالتی گرفت، یک گل 
زد و یک پاس گل داد و بازی 
4-4 مساوی شد، از بازی های 
اوست.  نشدنی  فراموش 
مهدوی کیا در مجموع تا فوریه 
2009، 2۵0 بار در بوندس لیگا 
به میدان رفت و 29 گل به ثمر 
رساند. او قهرمانی لیگا پوکال 
)200۳( و جام اینترتوتو )2005( 
را هم با هامبورگ به دست آورد.

ë  علی کریمی؛ از الاهلی تا بایرن و
شالکه

 2001 سال  در  کریمی  علی 
به رغم داشتن پیشنهادهایی از 

تیم های اروپایی، حضور در آسیا را 
برگزید و به الاهلی امارات پیوست. 

او دو قهرمانی جام حذفی با این تیم 
به دست آورد و عناوینی چون بهترین 

بازیکن خارجی لیگ 
 ،)2002–0۳( امارات 
بازیکن  بهترین 
لیگ  گل  آقای  و 
 )200۳–0۴( امارات 
بازیکن  بهترین  و 
خارجی تاریخ لیگ 

)براساس  امارات 
روزنامه  نظرسنجی 

البیان امارات در سال 2020( را به دست آورد. او 
در فصل 0۶–200۵ به بایرن مونیخ رفت و طی 
2 فصل بازی برای این تیم در 42 بازی 4 گل 

به ثمر رساند. جادوگر فوتبال ایران که در فصل 
0۶–200۵ با مونیخی ها قهرمان بوندس لیگا و 
جام حذفی آلمان شد، در فصل 11- 2010 به 
فوتبال آلمان بازگشت و با شالکه قهرمان جام 

حذفی شد.

ë  جواد نکونام؛ گلزنی به رئال مادرید در لالیگای
جذاب 

جواد نکونام که اخیراً از او به عنوان یکی 
از گزینه های سرمربیگری اوساسونا در آینده 
نام برده شده از سال 2006 تا 2012، 6 فصل 
برای این تیم در لالیگا به میدان رفت و در 120 
بازی ۳7 گل برای این تیم زد تا اولین لژیونر 
ایرانی لالیگا لقب بگیرد. او یکی از گل های به 
یاد ماندنی اش را در فصل 9- 2008 به رئال 
را گشود.  ایکر کاسیاس  مادرید زد و دروازه 
جواد لالیگایی در فصل 15- 2014 هم برای 
این تیم در لیگ دسته دوم اسپانیا به میدان 
رفت. گفتنی است، نکونام در اوساسونا تنها 
نبود و مسعود شجاعی از سال 2008 تا 201۳ 

هم تیمی او بود. 
ë  وحید هاشمیان؛ پرواز مداوم هلیکوپتر بر فراز

فوتبال آلمان 
وحید هاشمیان با 11 فصل حضور در فوتبال 
آلمان، از این حیث بین لژیونرهای ایران 
رکورددار است. او 10 فصل در بوندس لیگا و یک 
فصل هم در دسته دوم فوتبال این کشور بازی 
کرد. مربی فعلی تیم ملی مجموعاً در254 
بازی برای هامبورگ، بوخوم )2 دوره(، بایرن 
مونیخ و هانوفر 5۳ گل زد و بیشترین گل را 
بین بازیکنان ایرانی شاغل در فوتبال آلمان به 
ثمر رسانده است. هاشمیان که لقب هلیکوپتر 
را یدک می کشید، قهرمانی بوندس لیگا، جام 
حذفی و لیگا پوکال را با بایرن در فصل 2004-5 

به دست آورد.
ë  فرهاد مجیدی؛ تنها ایرانی فاتح 

قله آسیا
فرهاد مجیدی لژیونر شدن را 
در فصل 2000- 1999 با راپید وین 
تجربه کرد ولی در ادامه به امارات 
الوصل،  برای  فصل   7 و  رفت 
العین، النصر و الاهلی بازی 
بیشترین  که  کرد 

پیراهن  با  آن 
بود.  الوصل 

سرمربی فعلی استقلال 
به عنوان بازیکن قرضی 
العین با این تیم در فصل 
۳-2002 به قهرمانی لیگ 
قهرمانان آسیا رسید تا 
تنها بازیکن ایرانی باشد 
که قهرمانی این رقابت ها 
)با فرمت فعلی( را تجربه 
قهرمانی  او  است.  کرده 
لیگ امارات با الاهلی در 
فصل 6-2005 و جام حذفی 
قطر با الغرافه را در سال 2012 

کسب کرده است.
ë  رکورددار میناوند؛  مهرداد   

بازی در اروپا
چپ پای ملی پوش فوتبال 
ایران در فصل 99- 1998 خود 
را به اروپا رساند و ۳ فصل برای 
اشتروم گراتس اتریش بازی کرد. 
مهرداد میناوند در 2 تورنمنت معتبر 
لیگ قهرمانان و جام یوفا )لیگ 
اروپای فعلی( 29 بازی انجام داده و 
از این حیث بین لژیونرهای کشورمان 
رکورددار است. میناوند با اشتروم 
گراتس، قهرمانی لیگ و جام حذفی 
در فصل 99- 1998 و 2 قهرمانی 
سوپرکاپ در سال های 98 و 99 را 
کسب کرد. او در اروپا، یک فصل 
هم برای شالروا بلژیک بازی 

کرد.

بار
ــــ

خــ
ا

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

 سه شنبه 7 مرداد 1399 
 سال بیست و ششم

 شماره 7405

ستاره های ایرانی آسمان اروپا
بررسی کارنامه  10 لژیونر برتر تاریخ فوتبال به بهانه درخشش اخیر سردار آزمون و مهدی طارمی واکنش پرسپولیس به صحبت های مجری تلویزیون

در روزهای اخیر کل کل ها و کری خوانی ها درباره چهارمین قهرمانی 
برنامه های  زنده در  به اجراهای  از فضای مجازی  پرسپولیس 
تلویزیونی کشیده شده است. بعد از چهارمین قهرمانی پرسپولیس 
در لیگ برتر، عبدالرضا امیراحمدی، مجری برنامه سلام صبح 
بخیر در ادامه کری خوانی های مجازی و رسانه ای، با عباراتی چون 
دست بابا مسعود درد نکند و هشتگ بابا مسعود، به قهرمانی 
پرسپولیس کنایه زد که این موضوع با واکنش باشگاه پرسپولیس 
مواجه شد و علیرضا اشرف، سرپرست روابط عمومی پرسپولیس 
گفت: »یکی از مجریان تلویزیونی در برنامه »صبح بخیر ایران« 
صحبت کنایه آمیزی داشت که ما هم اعلام کردیم تا زمانی که در 
همان فضای رسمی عذرخواهی نکند، موضع ما شکایت است.« 
همچنین باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه ای به سازمان لیگ 
ایران، درخواست کرد که در بازی هایی که این تیم میزبانی می کند، 

دوربین های صدا و سیما اجازه ورود نداشته باشند.

پایان لیگ جزیره با سهمیه گرفتن منچستریونایتد
هفته پایانی لیگ برتر انگلیس یکشنبه شب با برگزاری 10 دیدار به 
پایان رسید. لیورپول که پیشتر قهرمانی خود را قطعی کرده بود با 
نتیجه ۳-1 مقابل نیوکسل به برتری رسید. شاگردان کلوپ سی و 
دومین پیروزی خود در این فصل را جشن گرفتند. منچسترسیتی 
تیم دوم جدول هم 5 بر صفر نوریچ را شکست داد و نایب قهرمان 
شد. تیم های نوریچ، واتفورد و بورنموث سقوط کردند و فصل آینده 
در چمپیون شیپ )دسته پائین تر( حضور خواهند داشت. تیم های 
لیورپول، منچسترسیتی، چلسی و منچستریونایتد جواز حضور در 
لیگ قهرمانان فصل آینده را به دست آوردند. لستر و تاتنهام هم 
راهی لیگ اروپا شدند. در یکی از حساس ترین بازی های هفته آخر، 
منچستریونایتد 2-0 از سد لسترسیتی گذشت. گفتنی است، ادرسون 
دروازه بان برزیلی منچسترسیتی با 16 کلین شیت برترین دروازه بان 
مسابقات لقب گرفت و صاحب دستکش طلایی شد. جیمی واردی، 
مهاجم لسترسیتی هم با 2۳ گل زده »آقای گل« شد و کفش طلای 

فصل را به دست آورد.  

مقایسه دستمزد داوران ایرانی با عراقی ها و ازبک ها
حسین عسگری، کارشناس داوری فوتبال ایران با اشاره به زیاد شدن 
اشتباهات داوران عنوان کرد:  »این مسائل تأثیر مستقیم روی روح و روان 
داور می گذارد. این داوران چندین سال است که قضاوت می کنند. داور 
هر چه تجربه اش بیشتر می شود، باید اشتباهاتش کمتر شود اما چرا این 
اشتباهات پیش می آید؟ از طرفی اصلًا حمایتی از داوران وجود ندارد. 
در همین شروع مجدد لیگ چندین مورد داشتیم که داوران وظیفه خود 
را بخوبی انجام دادند اما به خاطر جوی که به وسیله رسانه ها و عوامل 
باشگاه ها به وجود آمد، کمیته آن قدر که مدعی است هیچ حمایتی از 

داوران نداشت.«
او در مورد تفاوت دستمزد علیرضا فغانی در ایران و استرالیا گفت: 
»این مسأله جدید نیست. در اینکه داوران ما واقعاً چیزی نمی گیرند، 

بحثی نیست. زمانی هم که ما قضاوت می کردیم همین 
شرایط بود. بالاترین دستمزد ما زمان صفایی فراهانی 

بود که 18 هزار تومان بود. الآن هم این شرایط 
وجود دارد. علت اصلی اشتباهات داوری کم 

بودن دستمزد نیست، اما اگر دستمزدها 
بهتر شود در حد 15 درصد می تواند 

تأثیر مثبت داشته باشد. داوران لیگ 
برتری ما زیر یک میلیون می گیرند 

و در لیگ دسته یک هم حدود 
250 هزار تومان است. اطلاع 

دارم در عراق یک داور برای هر 
بازی 200 دلار می گیرد یا در 
ازبکستان 600 دلار می گیرند. 
حدود  داور  یک  امارات  در 
در  ما  و  می گیرد  دلار   1500
مورد امارات و قطر که اصلًا 

نمی توانیم صحبت کنیم.« 

انتشار پروتکل بهداشتی 
لیگ قهرمانان آسیا

رقابت های لیگ قهرمانان آسیا قرار است به میزبانی کشور قطر از مرحله 
گروهی تا نیمه نهایی برگزار شود و کمیته برگزاری مسابقات یک پروتکل 
بهداشتی را برای برگزاری این مسابقات تهیه کرده که در طول برگزاری 
مسابقات اعمال خواهد شد. ضرورت استفاده از ماسک برای همه افراد، 
انجام آزمایش سنجش دمای بدن همه دست اندرکاران، تصمیم به تغییر 
ورودی و خروجی تیم ها از ورزشگاه به منظور کاهش تماس، استفاده از دو 
اتوبوس برای رفت وآمد، رعایت فاصله در کنفرانس مربیان و استفاده از 
میکروفن اختصاصی از جمله پروتکل های کنفدراسیون فوتبال آسیاست. 
همچنین ای اف سی ۳ سناریو برای انجام مسابقات در نظر گرفته که عبارتند 
از برگزاری بازی ها بدون حضور تماشاگران، برگزاری مسابقات با حضور تعداد 

مشخص و اندکی تماشاگر و برگزاری مسابقات با حضور عموم تماشاگران. 

سرمربی ماشین سازی از ICU خارج شد
 هومن افاضلی، سرمربی ماشین سازی که چندروز قبل به دلیل ابتلا به کرونا 
و حاد شدن بیماری در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان بستری شده 
بود، از این بخش خارج شد. حال عمومی سرمربی ماشین سازی که صبح 
دوشنبه از بخش ICU به بخش بیماران کرونا منتقل شد، رو به بهبودی 

است و شرایط تنفسی بهتری پیدا کرده است. 

حامد جیرودی
خبرنگار

موفقیت تیم بازیکن
بهترین گلزن تیم در اولین فصل حضور در اروپا ریوآوه مهدی طارمی

اولین آقای گلی که قهرمان لیگ هم می شود زنیت سردار آزمون

اولین آقای گل ایرانی اروپا آلکمار علیرضا جهانبخش

قهرمانی بوندسلیگا و گلزنی به میلان و چلسی در لیگ قهرمانان اروپا بایرن مونیخ و هرتابرلین علی دایی

بهترین پاسور بوندسلیگا در فصل 2002-3 هامبورگ مهدی مهدوی کیا

بهترین بازیکن خارجی تاریخ لیگ امارات و قهرمانی با دو تیم در آلمان الاهلی امارات و بایرن مونیخ علی کریمی

اولین بازیکن ایرانی لالیگا و گلزنی به رئال مادرید اوساسونا جواد نکونام

بیشترین سال بازی در بوندسلیگا و بیشترین گلزنی در آلمان هامبورگ، بوخوم، بایرن مونیخ و هانوفر وحید هاشمیان

تنها ایرانی قهرمان لیگ قهرمانان آسیا الوصل، العین، الاهلی و الغرافه فرهاد مجیدی

بیشترین بازی در لیگ قهرمانان اروپا و جام یوفا اشتروم گراتس مهرداد میناوند

عملکرد درخشان مهدی طارمی و سردار آزمون در تیم هایشان، یکبار دیگر 
نام لژیونرهای فوتبال ایران را بر سر زبان ها انداخته است. البته این برای 
اولین بار نیست که فوتبالیست های ایرانی در خارج از کشور بخصوص در 
اروپا می درخشند. تا پیش از جام جهانی 1998 فرانسه و در سال های قبل از 
آن، بازیکنان ایرانی غالباً شانس حضور در کشورهای حاشیه خلیج فارس را 
پیدا می کردند و پیش از آن هم بازیکنی مانند آندرانیک اسکندریان توانسته 
بود بعد از جام جهانی 19۷8 آرژانتین به نیویورک کاسموس امریکا پیوسته 
و همبازی ستاره هایی چون فرانتس بکن باوئر، پله و یوهان نیسکنس شود. در 
آن مقطع زنده یاد ناصر حجازی هم تا آستانه حضور در منچستریونایتد پیش 
رفت اما حضور بازیکنان ایرانی تنها محدود به بازی بازیکنانی چون حمید 
علیدوستی بود که در بین سال های 8۷- 1986 در بوندسلیگای دو آلمان و در 
باشگاه »زالرمو« به بازی پرداخت و طی ۳0 بازی، 10 گل به ثمر رساند. با این 
حال، صعود تیم ملی به جام جهانی 1998 فرانسه بعد از 20 سال، باعث شد 
درهای فوتبال اروپا به روی فوتبالیست های ایرانی باز شود و بازیکنانی مانند 
علی دایی و کریم باقری )آرمینیا بیله فلد(، خداداد عزیزی )کلن(، مهدی 
پاشازاده، داریوش یزدانی و سیدعلی موسوی )بایرلورکوزن(، مهدی مهدوی کیا 
)بوخوم و هامبورگ( لژیونر شوند و پس از آن هم بازیکنان دیگری مانند 
علیرضا منصوریان، سیروس دین محمدی، محمد خاکپور، نیما نکیسا، مهرداد 
میناوند، علیرضا امامی فر و محمدرضا مهدوی حضور در لیگ های آلمان، 
اتریش، یونان، بلژیک و امریکا را تجربه کنند. در سال های بعد بازیکنانی مانند 
علی دایی، وحید  هاشمیان و علی کریمی به تیم مطرحی چون بایرن مونیخ 

پیوستند و باقری هم به عنوان اولین بازیکن ایرانی راهی لیگ برتر انگلیس 
)چارلتون اتلتیک( شد. در سال های بعد رسیدن به دروازه فوتبال اروپا با حضور 
بازیکنان دورگه مانند فریدون زندی )کایزرسلاترن( و بعدها جواد نکونام و 
مسعود شجاعی در لالیگا )اوساسونا( ادامه پیدا کرد. آندرانیک تیموریان در 
فولام نام خود را مطرح کرد و اشکان دژاگه هم که پیش از آن در هرتابرلین بازی 
می کرد، به لیگ برتر جزیره رفت. در ادامه، روند لژیونر شدن بازیکنان ایرانی 
دچار افت شد ولی با حضور کارلوس کی روش روی نیمکت تیم ملی ایران، 
این موضوع دوباره قوت گرفت. سرمربی مطرح پرتغالی که علاقه بسیاری به 
حضور بازیکنان در لیگ های اروپایی داشت، بازیکنان دورگه ای مانند اشکان 
دژاگه، دانیال داوری و استیون بیت آشور را فراخواند و از رضا قوچان نژاد هم 
دعوت کرد و همین باعث شد تا دیگر بازیکنان ایرانی هم به حضور در اروپا 
ترغیب شوند. سردار آزمون، علیرضا حقیقی، سعید عزت اللهی و مهرداد 
محمدی در لیگ روسیه حضور پیدا کردند و علیرضا جهانبخش هم به لیگ 
هلند رفت. این موج لژیونر شدن تا جایی پیش رفت که فهرست نهایی تیم 
ملی جهت حضور در جام جهانی 2018 روسیه را 10 بازیکن از لیگ برتر و 
1۴ لژیونر تشکیل می دادند و این برای نخستین بار بود که در تیم ملی تعداد 
لژیونرها بیشتر از بازیکنان شاغل در لیگ داخلی ایران بود. بعد از جام جهانی 
هم بازیکنانی مانند مهدی طارمی و امیر عابدزاده به لیگ پرتغال رفتند که گفته 
می شود با مشورت کی روش صورت گرفت و جهانبخش هم حضور در لیگ 
برتر انگلیس را تجربه کرد تا باز هم نماینده ای در یکی از لیگ های معتبر اروپا 
داشته باشیم. در این شرایط، گلزنی های طارمی و آزمون و عملکرد خیره کننده 
آنها در فصل تازه به اتمام رسیده روسیه و پرتغال، بهانه ای شد تا در این گزارش 

به بررسی موفق ترین لژیونرهای فوتبال ایران در دو دهه اخیر بپردازیم. 

گروه ورزش/ هفته سی و ششم سری آ ایتالیا بامداد دوشنبه 
پیگیری شد و در یکی از دیدارهای این هفته، یوونتوس و 
سمپدوریا به مصاف هم رفتند که یوونتوس با پیروزی 0-2 
موفق شد 2 هفته مانده به پایان رقابت ها، قهرمانی اش در 
فصل 20-2019 را قطعی کند. کریستیانو رونالدو )6+45( و 
فدریکو برناردسکی )66( گل های یوونتوس را به ثمر رساندند. 
در دقیقه 88، داور برای یووه پنالتی گرفت اما کریستیانو رونالدو 
توپ را به تیر دروازه زد و نتوانست ۳2 گله شود و فاصله اش 
با چیرو ایموبیله ۳4 گله را کم کند. یوونتوس با این پیروزی 
8۳ امتیازی شد و فاصله خود با اینتر )تیم دوم جدول( را به 
7 امتیاز رساند. با توجه به اینکه تنها 2 هفته دیگر از مسابقات 
باقی مانده، بیانکونری قهرمانی زودهنگام در فصل 20-2019 را 
جشن گرفت. نهمین قهرمانی متوالی یوونتوس در سری آ، سی و 
ششمین قهرمانی آنها در تاریخ مسابقات محسوب می شود. دو 
تیم میلان و اینتر با 18 قهرمانی در رتبه بعدی قرار دارند. جنوا، 
تورینو، بولونیا، پرو ورچلی، رم، لاتزیو، فیورنتینا، ناپولی، کالیاری، 

کاساله، نووسه، سمپدوریا و هلاس ورونا دیگر تیم هایی هستند که 
موفق به فتح اسکودتو )لیگ سری آ( شده اند. بانوی پیر با نهمین 
قهرمانی متوالی رکورد جدیدی در تاریخ 5 لیگ معتبر اروپایی به 
ثبت رساند. بیانکونری اکنون به رکورد 9 قهرمانی متوالی سلتیک 
در لیگ اسکاتلند و لودوگورتس در لیگ بلغارستان )باشگاه هایی 
با بیشترین قهرمانی متوالی در حال حاضر( رسیده است و آمار 
خود را به ۳000 روز قهرمانی ایتالیا ارتقا داد تا عنوان مقتدرترین 
تیم قاره اروپا را به خود اختصاص دهد. جانلوییجی بوفون هم 
برای دهمین بار فاتح اسکودتو شد و در میان بازیکنان رکورددار 
قرار گرفت.  از سویی مائوریتزیو ساری برای اولین بار قهرمان 
لیگ شد. او که با 61 سال و 198 روز به مسن ترین سرمربی تاریخ 
سری آ بدل شد که این عنوان را کسب می کند، اظهار داشت: 
»قهرمانی یوونتوس مثل آب خوردن نبود بلکه سخت، طولانی 
و استرس زا بود. این تیم شایسته تمجید است زیرا توانست به 
عطش و اراده خود برای کسب یک قهرمانی دیگر پس از 8 
قهرمانی پیاپی، استمرار دهد.«   بازیکنان یوونتوس پس از این 

دیدار در زمین مسابقه و رختکن به جشن و پایکوبی پرداختند و 
قهرمانی را جشن گرفتند. گفتنی است، کریستیانو رونالدو با گلی 
که وارد دروازه سمپدوریا کرد تعداد گل هایش در فصل 2019/20 
سری آ را به ۳1 افزایش داد و اکنون به رکورد 450 گل در مسابقات 
لیگ دست یافته است. او با پیراهن اسپورتینگ لیسبون )۳(، 
منچستریونایتد )84(، رئال مادرید )۳11( و یوونتوس )52( موفق 
به گشودن دروازه حریفان شده و مجموعاً 450 گل در 578 بازی 
به ثمر رسانده است. اکنون رونالدو بهترین گلزن تاریخ 6 لیگ 
معتبر اروپایی است. رونالدو همچنین در مجموع مسابقات ملی 

و باشگاهی در فصل 2019/20 موفق شده 46 گل به ثمر برساند و 
هفتمین فصل موفق فوتبالی اش را از نظر تعداد گل سپری کند. 
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گل به ثمر رساند.
ë رونالدو و تقدیم جام به  کرونایی ها

کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی یوونتوس جام 
قهرمانی را به کسانی که در این مدت از ویروس کرونا 
رنج بردند تقدیم کرد و در اینستاگرامش نوشت: »انجام 
شد! قهرمان ایتالیا! از کسب دومین قهرمانی متوالی و 
ادامه تاریخ سازی این باشگاه بزرگ و فوق العاده بسیار 
یوونتوس،  هواداران  تمام  به  را  جام  این  خوشحالم. 
مخصوصاً آنهایی که از ابتلا به ویروس جدید رنج برند، 
تقدیم می کنم. آسان نبود! شجاعت، نگرش و اراده شما 
بود که ما به آن نیاز داشتیم تا با این رقابت ها روبه رو شویم 
و برای این جامی که به تمام ایتالیا تعلق دارد، بجنگیم. 

یک آغوش بزرگ برای همه شما.«

رکوردهایی که یوونتوس جابه جا کرد ؛  بانوی پیر، حاکم سری آ 


